Gemeinde Hohenrain

Finanzplan 2024-2026

Kennzahlen Rechnung 2021 Basis Budget Finanzplan 2024 Finanzplan 2025 Finanzplan 2026 Finanzplan 2027 Finanzplan 2028
2023

Einwohner 2'456.00 2'460.00 2'470.00 2'470.00 2'470.00 2'470.00 2'470.00
Kennzahlen

Nettoschuld | (Nettovermdgen = -) 3'501'647.98 3'810'707.93 3'468'707.93 2'764'307.93 3'048'207.93 3'048'207.93 3'048'207.93
Fremdkapital 18'014'794.24 18'323'854.19 17°981'854.19 1727745419 17°561'354.19 17'561'354.19 17°561'354.19
Finanzvermdgen 14’513'146.26 14'513'146.26 14’513'146.26 14'513'146.26 14’513'146.26 14'513'146.26 14’513'146.26
Nettoschuld Il (Nettovermdgen = -) 3'501'647.98 3'810'707.93 3'468'707.93 2'764'307.93 3'048'207.93 3'048'207.93 3'048'207.93

Verwaltungsvermdgen
Darlehen und Beteiligungen
Eigenkapital

Nettoschuld | pro Einwohner/in
Nettoschuld Il pro Einwohner/in
Nettoschuld ohne Spezialfinanzierungen je Einwohner/in

Nettoverschuldungsquotient (NS / FE)
Nettoschuld | (NS)
Fiskalertrag (FE)

Selbstfinanzierungsgrad (SF / IRNET)
Selbstfinanzierung (SF)
Nettoinvestitionen (IRNET)

Kapitaldienstanteil (KD / LE)
Kapitaldienst (KD)
Laufender Ertrag (LE)

Zinsbelastungsanteil (NZA / LE)
Nettozinsaufwand (NZA)
Laufender Ertrag (LE)

Selbstfinanzierungsanteil (SF / LE)
Selbstfinanzierung (SF)
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21'714'730.76

18'213'082.78

1'425.75
1'425.75
1'925.01

36.46
3'501'647.98
9'603'865.09

160.24
2'218'710.16
1'384'649.67

6.34
1'051'977.35
16’605'012.20

0.10
16’501.86
16’605'012.20

13.36
2'218'710.16

22'150°428.61

17'924°417.65

1'549.07
1'549.07
1'798.79

43.09
3'810'707.93
8'844'563.00

85.38
700'148.76
820°000.00

6.95
1'128'065.85
16'240°218.95

0.09
15100.00
16'240°218.95

4.31
700'148.76

21'813'428.61

17°908'371.65

1'404.34
1'404.34
1'621.92

39.23
3'468'707.93
8'841°200.00

146.40
1°079°000.00
737°000.00

6.84
1'112’546.00
16’275'700.00

0.12
19°000.00
16’275'700.00

6.63
1'079'000.00

21'043'628.61

17'822°025.65

1"119.15
1"119.15
1'492.00

31.21
2'764’'307.93
8'857°200.00

336.38
1°002'400.00
298’000.00

6.74
1'102'446.00
16’356°300.00

0.09
15'200.00
16’356°300.00

6.13
1°002'400.00

21°267°928.61

17°741°479.65

1'234.09
1'234.09
1'798.56

34.02
3'048'207.93
8'959'600.00

77.73
991'100.00
1'275’000.00

6.63
1'094'646.00
16’515'800.00

0.15
24’500.00
16’515'800.00

6.00
991°100.00

21'267°928.61

17'741°479.65

1'234.09

1'234.09
1'798.56

3'048'207.93

21°267°928.61
17°741°479.65
1'234.09

1'234.09
1'798.56

3'048'207.93
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Laufender Ertrag (LE) 16°605°012.20 16'240°218.95 16’275'700.00 16’356°300.00 16’515'800.00
Investitionsanteil (Bl / GA) 9.40 5.31 5.31 2.04 7.75
Bruttoinvestitionen (BI) 1'493'861.62 867°000.00 849'000.00 318°000.00 1'295’000.00
Gesamtausgaben (GA) 15’898'405.70 16'341°930.04 15’976'600.00 15'573'500.00 16’699'700.00
Bruttoverschuldungsanteil (BS / LE) 97.27 101.35 99.03 94.24 95.05
Bruttoschulden (BS) 16’151°148.28 16'460'208.23 16'118'208.23 15413'808.23 15’697'708.23 15'697'708.23 15’697'708.23
Laufender Ertrag (LE) 16’605'012.20 16'240'218.95 16’275'700.00 16’356'300.00 16’515'800.00
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